



Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1712.01/2018-04, que versa sobre AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

### PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE II - NÃO PERECÍVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, embalagem de 400g	MARATA	UNID	1.056	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
2	Açúcar Cristal, refinado, puro, natural, livre de impurezas, Fardo com 10 pacotes de 1kg em embalagem plástica. Validade 12 (doze) meses, data de embalagem não superior a 30 dias.	LAYSA	FARDO	94	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.378,20	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos
3	Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto, extraído do milho, fabricado a partir de matérias sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino, cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500gr.	MAISENA	UNID	100	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
4	Arroz Branco, tipo 1, classe: longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias. Embalagem com 10 unidades.	PANELAÇO	UNID	1.900	R\$ 3,00	três reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais

Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12  
Email: artepapelariaoros@hotmail.com  
Cel.: (88) 99744-7129

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

703



Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12

5	Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de 500gr.	NUTRIBOM	UNID	588	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.822,80	mil oitocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
6	Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 1 kg.	YOKI	UNID	1.400	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
7	Biscoito doce, tipo Maisena 3x1. Caixa com 20 pacotes com 400g.	ESTRELA	CAIXA	80	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
8	Biscoito rosquinha de leite 400g data de embalado não superior a 30 dias.	ESTRELA	UNID	1.900	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
9	Biscoito salgado tipo cream cracker 3x1. Caixa com 20 pacotes de 400g, data de embalagem não superior a 30 dias.	ESTRELA	CAIXA	210	R\$ 72,40	setenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 15.204,00	quinze mil, duzentos e quatro reais
10	Biscoito tipo doce, pacote com 400g, fardo com 20 unidades	ESTRELA	FARDO	68	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
11	Biscoito tipo salgado, pacote de 400g. Embalagem com 20 unidades.	ESTRELA	FARDO	140	R\$ 48,20	quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 6.748,00	seis mil, setecentos e quarenta e oito reais

Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12  
Email: artepapelariaoros@hotmail.com  
Cel.: (88) 99744-7129

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 104  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS



Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
 CEP: 63.520-000  
 CNPJ: 22.818.188/0001-12

12	Biscoito, doce tipo Maria, sabor chocolate, 3x1, data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 pacotes de 400g.	ESTRELA	CAIXA	67	R\$ 86,80	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 5.815,60	cinco mil, oitocentos e quinze reais e sessenta centavos
13	Bombom de chocolate, coberta externa chocolate preto, recheio de massa de castanha, pacotes de 1 kg.	LACTA	UNID	240	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
14	Bombom mastigavel sortidos, embalagem com pacotes de 600gr.	FLORESTAL	PAC	840	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 6.636,00	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais
15	Café puro em pó, embalado a vácuo, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem com 20 pacotes de 250g.	PURO	FARDO	80	R\$ 109,40	cento e nove reais e quarenta centavos	R\$ 8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
16	Caldo de carne em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	MAGGI	CAIXA	36	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
17	Caldo de Galinha em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	MAGGI	CAIXA	36	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
18	Carne Bovina enlatada de 320g. Com data de fabricação não superior a 30 dias.	BORDON	UNID	1.224	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.140,80	cinco mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos

Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
 CEP: 63.520-000  
 CNPJ: 22.818.188/0001-12  
 Email: artepapelariaoros@hotmail.com  
 Cel.: (88) 99744-7129

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Nº 005  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS



Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12

19	Chocolate Granulado Colorido 1 kg, pacotes lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias.	MARATA	PCT	32	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
20	Colorau em pacotes de 500g, com data de fabricação não superior a 30 dias. Pacotes com 1 kg.	BONOMILHO	KG	200	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
21	Creme de Leite de 200ml, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	ITALAC	CAIXA	28	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
22	Doce de goiaba tipo mariola, pacote com 300gr em tabletes embalados individualmente	VALE	PACOTE	700	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
23	Doce de goiaba tipo mariola, pacote com 300gr em tabletes embalados individualmente	VALE	PACOTE	700	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
24	Ervas para chá (Endro, camomila, erva doce, boldo e macela) embalagem da caixa com 100gr.	FLORAL	CAIXA	150	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
25	Ervilha em conserva, em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias	QUERO	UNID	240	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
26	Extrato de tomate em sachê de 1 kg data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	QUERO	UNID	648	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 5.832,00	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais

Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12  
Email: artepapelariaoros@hotmail.com  
Cel.: (88) 99744-7129

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
 CEP: 63.520-000  
 CNPJ: 22.818.188/0001-12

27	Farinha de mandioca fina, branca, 1kg	YOKI	KG	66	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 244,20	duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
28	Farinha de milho flocada, tipo flocão, embalagem de 500g. Data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.	BONOMILHO	FARDO	87	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
29	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 10 unidades.	FINNA	FARDO	43	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.066,40	mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
30	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias.	FINNA	UNID	370	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais
31	Fécula de mandioca em embalagem de 1kg. Data de fabricação não superior a 30 dias.	LOPES	UNID	540	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
32	Feijão de corda, em embalagem de 1kg, com data de embalado não superior a 30 dias.	VALIOSO	UNID	310	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
33	Gelatina sabor morango caixa 30g	ROYAL	CX	97	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 184,30	cento e oitenta e quatro reais e trinta centavos
34	Gelatina sabor uva caixa 30g	ROYAL	CX	97	R\$ 1,00	um real	R\$ 97,00	noventa e sete reais

Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
 CEP: 63.520-000  
 CNPJ: 22.818.188/0001-12  
 Email: artepapelariaoros@hotmail.com  
 Cel.: (88) 99744-7129

COMISSAO DE LICITACAO  
 707  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO



Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12

35	Leite Condensado de 395ml, com data de fabricação não superior a 30 dias	ITALAC	UND	918	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
36	Leite de coco em embalagem de 200ml. Data de fabricação não superior a 30 dias.	MENINA	UNID	648	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.786,40	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
37	Leite em pó, sachê de 200g. Data de fabricação não superior a 30 dias fardo com 50 unidades	ITALAC	FARDO	50	R\$ 203,10	duzentos e três reais e dez centavos	R\$ 10.155,00	dez mil, cento e cinquenta e cinco reais
38	Macarrão espaguete, tipo sêmola, formato espaguete - 500g, data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.	ESTRELA	FARDO	72	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.771,20	mil setecentos e setenta e um reais e vinte centavos
39	Macarrão tipo sêmola, formato parafuso - 500g, data de fabricação não superior a 30 dias.	ESTRELA	UNID	1.224	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
40	Maionese de 500g data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 12 unidades.	QUERO	UNID	528	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 3.115,20	três mil, cento e quinze reais e vinte centavos
41	Margarina com sal de 3kg, data de fabricação não superior a 30 dias.	PUROSABOR	UNID	216	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 3.823,20	três mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos

Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12  
Email: artepapelariaoros@hotmail.com  
Cel.: (88) 99744-7129

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 108  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS



Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12

42	Milho de mugunzá 500g, data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.	YOKI	FARDO	9	R\$ 122,42	cento e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.101,78	mil cento e um reais e setenta e oito centavos
43	Milho de pipoca 500g, data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.	ZAELI	FARDO	25	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 792,50	setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
44	Milho verde em conserva em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	QUERO	CAIXA	23	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
45	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem com 450g,	FINNA	UNID	372	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.157,60	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
46	Molho pronto a bolonhesa em sachê de 340g, data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	QUERO	UNID	696	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
47	Oleo soja tipo 01, em garrafas pets de 900ml, com data de embalagem não superior a 30 dias, Caixa com 20 unidades.	SOYA	CAIXA	51	R\$ 97,40	noventa e sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.967,40	quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
48	Pirulito pop, sabor morango, pacote com 50 unidades	POP	PACOTE	71	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 525,40	quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos

Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12  
Email: artepapelariaoros@hotmail.com  
Cel.: (88) 99744-7129

Fl. 109  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
 CEP: 63.520-000  
 CNPJ: 22.818.188/0001-12

49	Proteína texturizada de soja granulada. Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado embalagem plástica, resistente, fardo com 20 unidades de 500g	MAIS	FARDO	30	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
50	Sal iodado, fino, pacote de 1kg. Data de embalado não superior a 30 dias.	SALMONETE	UNID	360	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
51	Sardinha ao oleo comestível data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 50 unidades de 125g.	NAVE	UNID	1.850	R\$ 3,00	três reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
52	Sardinha enlatada, ao molho de tomate data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 50 unidades de 125g.	GOMES	UNID	1.750	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
53	Tempero em pasta Alho e Sal 300gr	IMPERIAL	UNID	216	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
54	Tempero, tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.	IMPERIAL	UNID	264	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 686,40	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
55	Vinagre de vinho branco, tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo, caixas com 12 unidades de 500ml	IMPERIAL	CAIXA	51	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
<b>VALOR GERAL LOTE II</b>							<b>R\$ 183.192,28</b>	
<b>cento e oitenta e três mil, cento e noventa e dois reais e vinte e oito centavos</b>								

Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
 CEP: 63.520-000  
 CNPJ: 22.818.188/0001-12  
 Email: artepapelariaoros@hotmail.com  
 Cel.: (88) 99744-7129

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO





Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 183.192,28

cento e oitenta e três mil, cento e noventa e dois reais e vinte e oito centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: conforme os termos do edital.

Licitante: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME

CNPJ: 22.818.188/0001-12, IE: 06.488.194-6

Endereço: Rua Eptacio Pessoa, nº 15, Centro - Orós/CE

Fone: (88) 3584-1544, (88) 99744-7129

Email: artepapelariaoros@hotmail.com

Banco do Bradesco: AG-5392-9 C/C- 62781-0

REPRESENTANTE: ANA CAROLINA GUIMARAES VIDAL, brasileira, solteira, curso superior, RG. 2003098008270 e CPF nº. 020.050.883-07, residente á Rua Severino Dantas, Lot Por do Sol, s/n - Orós - Ceará

Declaramos, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

ORÓS/CE, 28 DE JANEIRO DE 2019.

A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ Nº 22.818.188/0001-12

Rua: Eptácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce  
CEP: 63.520-000  
CNPJ: 22.818.188/0001-12  
Email: artepapelariaoros@hotmail.com  
Cel.: (88) 99744-7129

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS